
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:VALUTAZIONE INCARICO DI DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA 

CONTROLLO DI GESTIONE - DOTT.SSA LEGGIERI TERESA MARILENA -  

PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Presa atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

Preso atto  della deliberazione n. 1913 del 19/09/2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

3/04/2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 72 del 23/01/2019 relative all’allocazione dei costi sui conti economici 

gestiti dalla S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali al personale dipendente e 

convenzionato con l’Università degli Studi di Milano; 

Atteso  che con deliberazione n. 1766 del 18/10/2017 si è preso d’atto della DGR n. X/6915 del 24/07/2017 

avente ad oggetto “Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico dell’Azienda 

Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, c. 4 della legge 

regionale n. 35 del 30.12.2009, come modificata con legge regionale n. 23 del 11 agosto 2015 e s.m.i.” con la 

quale la Direzione Generale Welfare ha approvato il POAS dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

Vista la deliberazione n. 2083 del 20/12/2018, relativa alla determinazione dei fondi per la Dirigenza dell’ 

ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Visti i CCNL 8/6/2000 per la  Dirigenza P.T.A.,  con particolare riferimento agli artt. 26 “Graduazione delle 

funzioni”, art. 27 “Tipologia di incarico” e art. 28 “Affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali”, 

relativi alla graduazione e affidamento incarichi dirigenziali, nonché gli artt. 26 al 34 dei CCNNLL 

3/11/2005 relativi alla valutazione; 

 

Richiamata la deliberazione n. 651 del 11/7/2013 della confluita A.O. San Paolo avente per oggetto: 

“Approvazione regolamenti per l’affidamento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali – Dirigenza 

Medica e Sanitaria, e per la Dirigenza Professionale, Tecnica, Amministrativa ed Infermieristica”, con 

particolare riferimento agli articoli dal n. 1 al n. 13, per l’affidamento degli incarichi previsti nel POAS;  

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002486    del 28/11/2019 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Richiamata la deliberazione n. 2170 del 28/12/2018 avente per oggetto: “Presa atto degli accordi aziendali 

nell’anno 2018 – Comparto, Dirigenza Medica, Sanitaria, delle Professioni Sanitarie e Dirigenza 

Professionale, Tecnica ed Amministrativa”; 

 

Atteso che l’ASST nelle more della definizione di un’unica procedura di valutazione del personale dirigente, 

mantiene vigenti le modalità in uso presso le due Aziende Ospedaliere, afferite nell’ASST Santi Paolo e 

Carlo;  

Rilevato che in esito alla valutazione positiva effettuata dai Collegi Tecnici, come previsto dagli artt. 25 e 

seguenti del CCNL 2002/05 dell’Area della Dirigenza Medica del SSN ed SPTA, sottoscritti il 3/11/2005, 

l’Azienda può confermare gli incarichi già affidati;  

Atteso che Leggieri Teresa Marilena titolare dell’incarico di direzione della Struttura Complessa Controllo 

di Gestione, è stata valutata dal Collegio Tecnico appositamente costituito, per l’incarico quinquennale 

scaduto il 31/05/2019; 

Dato atto del verbale rassegnato, agli atti, dal Collegio Tecnico appositamente costituito in data 12/08/2019, 

dal quale si evince il giudizio positivo espresso nei confronti del sopra indicato Direttore, relativamente 

all’attività professionale svolta, alle valutazioni annuali conseguite ed  agli obiettivi affidati e raggiunti, agli 

atti dell’Azienda;  

Ravvisata la necessità di rinnovare l’incarico di direzione della Struttura Complessa Controllo di Gestione, a 

Leggieri Teresa Marilena, dal 01/06/2019 e sino all’attuazione del nuovo P.O.A.S. o ad successive 

determinazioni aziendali, come indicato dalla Direzione e dalla documentazione agli atti;  

Ritenuto di dover riconoscere al Dirigente sopra indicato, per la durata dell’incarico, conferito la 

retribuzione complessiva di posizione collegata all’incarico prevista dall’accordo, di cui alla deliberazione n. 

2170 del 28/12/2018; 

 

Ritenuto opportuno procedere nel  merito; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di confermare l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Controllo di Gestione, in staff alla 

Direzione Strategica, a Leggieri Teresa Marilena, dal 01/06/2019 e sino all’attuazione del nuovo 

P.O.A.S. o ad successive determinazioni aziendali; 

 

2. di riconoscere al Dirigente  sopra indicato la retribuzione complessiva di posizione collegata all’incarico 

prevista dagli accordi ratificati con deliberazione n. 2170 del 28/12/2018, sino alla vigenza degli stessi ed 

ai sensi dei CC.NN.LL. vigenti; 

 
3. di stipulare contratto individuale di lavoro, precisando che la mancata accettazione dell’incarico e 

l’inosservanza a sottoscrivere il contratto individuale comporta l’impossibilità di formalizzarne 

l’attribuzione; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento, trova copertura nei costi del personale dei Bilanci di 

competenza, come da deliberazione n. 72 del 23/01/2019 per il bilancio dell’esercizio di competenza per 

il bilancio dell’esercizio 2019 e verrà imputata  con provvedimento successivo al Bilancio di competenza 

per l’esercizio 2020; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. Risorse Umane – 

Eva Colombo, la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del Procedimento;  

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.  

 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Annalisa Pisati

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2019-11-28T14:53:31+0100


		2019-11-28T14:59:39+0100


		2019-11-28T15:06:04+0100


		2019-11-28T15:10:52+0100




